
 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

Município de Céu Azul 
   Estado do Paraná 

 

 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 021, DE 21 DE MAIO DE 2024. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, resolve e,  
 

TORNA PÚBLICO: 
  
1. A convocação do aprovado no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, conforme relacionado abaixo, 
o qual deverá apresentar-se no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, situada na 
Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426 - Centro - Céu Azul - Paraná, no prazo de 05 (cinco) dias contados a 
partir da publicação deste, munido da documentação necessária de conformidade com o Edital nº 
026/2022, para preenchimento de vaga a ser contratado em regime da CLT, conforme segue: 

        
2. O aprovado deverá apresentar cópias e originais dos seguintes documentos: 
01 - Certidão de Nascimento ou Casamento; 
02 - Carteira de Identidade; 
03 - CPF; 
04 - Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição; 
05 - PIS/PASEP; 
06 - Carteira de Trabalho; 
07 - Uma fotografia 3x4; 
08 - Comprovante de Escolaridade; 
09 - Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos; 
10 - CPF dos dependentes; 
11 - Carteira de Vacina dos filhos até 7 anos; 
12-  Declaração de Vacinas; 
13 - Declaração de Matrícula dos filhos; 
14 - Comprovante de endereço; 
15 - Cópia da última Declaração de Imposto de Renda; 
16 - Número de conta corrente no Banco do Brasil; 
17 - Certificado Militar; 
18 - Registro no Conselho de Classe para os cargos de nível 3ºgrau. 
19 - Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública e sobre o 
recebimento de proventos decorrentes de aposentadoria, pensão e outras rendas; 
20 - Declaração de horário de trabalho, se possuir outro vínculo empregatício, para demonstração de 
compatibilidade com o horário disponível e de interesse da administração municipal; 
21 - Certidões negativas de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, 
onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos;   
22 - Exame admissional; 
23 - Exames complementares: avaliação vocal. 
 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 21 de maio de 2024. 
 

 

           Laurindo   Sperotto 

                                      Prefeito de Céu Azul 

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO 
34°  CAROLINE WALLE DA CRUZ STRACKE PROFESSOR PSS 

1TERÇA-FEIRA, 21 DE MAIO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3528



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

2TERÇA-FEIRA, 21 DE MAIO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3528



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1023, 3121-1026, 
3121-1028 

CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  
 

1º COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL 

PREGÃO Nº 27/2024 – M. C. A. Forma Eletrônica 

 

Comunicamos a todos os proponentes interessados na execução do objeto do Pregão nº. 
27/2024 – M.C.A. – forma eletrônica, que tem por objeto o Aquisição de Parques Infantis 
Coloridos, para lazer e recreação das crianças a serem instalados no Município de Céu 
Azul-PR nos seguintes locais: Bairro Boa Vista, Bairro Parque Verde, Bairro São Lucas, 
Bairro Iguaçu, Bairro Primavera e Associação de Crianças e Adolescentes de Céu Azul – 
ACAZUL, que retifica o edital no que segue: 
 

1- Alteração promovida: 
 

1.1 – Da especificação dos brinquedos  
 

Onde se lê: 
Lote 1 – Item 1 – 6 - Parque Infantil Colorido, com as seguintes especificações precisa conter 
os seguintes itens: 
 - Estrutura principal (superior) de tudo em aço galvanizado a fogo, medindo no mínimo 2,5m 

de altura, pintado com tinta poliéster; 

- Fixado em correntes 6mm elos curtos calibrados para evitar aprisionamento dos dedos das 

crianças; 

- Parte de plástico sempre rotomoldado duplo; 

 

Lote 2 – Item 1 - Balanço com dois assentos: 
a) Balanço: 

-  Com estrutura principal (superior) em tubo aço galvanizado a fogo, medindo no mínimo 

2,5m de comprimento e 4cm de diâmetro 

-   Pés em tubo aço galvanizado com no mínimo 2,0m de altura, pintado com tinta poliéster. 

-  Fixado em correntes 6mm elos curtos calibrados para evitar aprisionamento dos dedos das 

crianças; 

 

Leia-se: 
Lote 1 – Item 1 – 6 - Parque Infantil Colorido, com as seguintes especificações precisa conter 
os seguintes itens: 
 - Estrutura principal (superior) de tudo em aço galvanizado a fogo, medindo no mínimo 2,5m 

de altura, pintado com tinta poliéster; 

- Fixado em correntes 6mm elos curtos calibrados para evitar aprisionamento dos dedos das 

crianças; 

- Um assento normal, onde adolescentes possam sentar e um assento cadeira para bebê.  
- Parte de plástico sempre rotomoldado duplo; 

Lote 2 – Item 1 - Balanço com dois assentos: 
-  Com estrutura principal (superior) em tubo aço galvanizado a fogo, medindo no mínimo 

2,5m de comprimento e 4cm de diâmetro 

-   Pés em tubo aço galvanizado com no mínimo 2,0m de altura, pintado com tinta poliéster. 

 - Um assento normal, onde adolescentes possam sentar e um assento cadeira para bebê. 
-  Fixado em correntes 6mm elos curtos calibrados para evitar aprisionamento dos dedos das 

crianças; 

3TERÇA-FEIRA, 21 DE MAIO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3528



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1023, 3121-1026, 
3121-1028 

CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  
 
 
2 - Considerando as alterações promovidas, fica mantida a data e hora estabelecida para 
licitação para a seguinte programação: 

 
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 05/06/2024. 

Abertura das Propostas: as 08:15 horas do dia 05/06/2024. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 05/06/2024. 

Referência de tempo: horário de Brasília - DF 
 

Referência de tempo: horário de Brasília - DF 
 

3 - Permanecem inalteradas as demais condições do Edital; 
 

 

Céu Azul, 20 de maio de 2024. 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito Municipal 

4TERÇA-FEIRA, 21 DE MAIO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3528



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 62/2024-Ref. Pregão nº. 13/2024 
Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: OSCAR BACKES - OBRAS E SERVICOS 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de serviços 
mecânicos de torno e solda, manutenção mangueiras hidráulicas, para máquinas, 
caminhões, equipamentos, ferramentas e outros, afim de restabelecer o seu 
funcionamento e  serviços de limpeza de fossas, de residências de munícipes que 
necessitam de tal serviço e possuem cadastros no Departamento de Assistência Social, 
bem como de prédios públicos da Administração Municipal (a vigência do registro de 
preços será de 12 meses).. A relação detalhada dos serviços e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 78.999,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 02/05/2025 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, OSCAR BACKES 

5TERÇA-FEIRA, 21 DE MAIO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3528



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 23/2024 de 17/05/2024 – Ref. Dispensa por Limite nº. 18/2024. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): CLARO S.A. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de telefonia móvel pessoal (SMP), 
comunicação de dados móvel (internet) e serviço de comunicação de dados M2M (machine-to – Machine), 
com fornecimento de 10 aparelhos em comodato, para atendimento das necessidades das Secretarias e 
Unidades do Município de Céu Azul, pelo período 3 (três) meses. 
VALOR: R$ 4.383,00  (quatro mil trezentos e oitenta e três reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 17/08/2024 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339039580000 3451 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e Vinícius Contijo de Campos 
 
 

6TERÇA-FEIRA, 21 DE MAIO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3528



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 
 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

CNPJ: 76.206.473/0001-01 //Av. Nilo Umberto Deitos nº 1426 – Centro – CEP 85840-000 
Fone: (045) 3121-1000  

 
RELATÓRIO DE PARTICIPAÇÃO / HABILITAÇÃO 

 

 

REF.: Chamamento Público – Inexigibilidade – Credenciamento nº. 21/2024 – M.C.A. 
 

 

A comissão de licitação constituída pelos Senhores: Elói Käfer, Ana Sartor e Abraão Eckardt 

Rocha. Comunicam aos interessados no credenciamento de empresas especializadas 
(Companhias/Agências de Viagens e Turismo), para aquisição de passagens rodoviárias (ônibus) e 
aéreas, para suprir as demandas da Administração Municipal, objeto do Chamamento Público – 

Inexigibilidade – Credenciamento nº. 21/2024 – M.C.A, que a empresa abaixo identificada apresentou 

requerimento de credenciamento, e que após a análise e verificação do requerimento e da documentação 

apresentada julgou a mesma conforme abaixo: 

 

Nome da Proponente Credenciada CNPJ Julgamento 
Auto Viação Catarinense Ltda  82.645.884/0001-35 Habilitada – Lote 1 – Passagens 

rodoviárias 

Adreana Alves Soares de Sousa 
65987969387 

39.838.722/0001-55 Habilitada – Lote 2 – Passagens 
aéreas 

 
 

Céu Azul, 21 de maio de 2024. 

 

 

 

Comissão de Licitação:   

 

 

 

 

________________                          ___________________                        ____________________ 
Elói Käfer,     Ana Sartor      Abraão Eckardt Rocha 
Presidente                Membro/Secretária               Membro 

 

7TERÇA-FEIRA, 21 DE MAIO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3528



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

    Secretaria Municipal de Educação 
Céu Azul-Paraná 

 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 

Rua Professor Daniel Muraro, nº 1050 - Centro  

Fone: (45) 3121-1089        CEP 85840-000 - Céu Azul - PR 

E-mail: semedceu@gmail.com 

RESOLUÇÃO Nº 017/2024, DE 21 DE MAIO DE 2024. 
 
 

Revoga as Resoluções Nº 011/2022 
de 18 de maio de 2022 e N° 12/2023 
de 03 de fevereiro de 2023.  

 
 
Josiane Inês Hoger, Secretária de Educação do Município de Céu Azul, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as determinações constantes da 

Portaria nº 211, de 26 de setembro de 2022, publicada no Diário Oficial Eletrônico no dia 

26 de setembro de 2022, Edição de nº 3094. 

  

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Revogar e tornar sem efeito, a Resolução nº 011/2022 de 18 de maio de 2022, que 

Designava a Servidora SIRLEI BONIFÁCIO SANT’ANA DA COSTA, para exercer a função 
de SECRETARIA ESCOLAR na Escola Municipal Olavo Bilac – EIEF. 

 
Art. 2º Revogar e tornar sem efeito, a Resolução nº 012/2023 de 03 de fevereiro de 2023, 

que Designava a Servidora SIRLEI BONIFÁCIO SANT’ANA DA COSTA, para exercer a 
função de SECRETARIA ESCOLAR na Escola Municipal Leôncio Correia – EF. 

 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a 16 de maio de 2024, data da exoneração da servidora em decorrência de sua 

aposentadoria. 

 

 

Céu Azul, 21 de maio de 2024. 

 

 

 

Josiane Inês Hoger 
Secretária Municipal de Educação 

Dec. nº 6.708/2022 

8TERÇA-FEIRA, 21 DE MAIO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3528


		2024-05-21T21:53:14-0300




